


Edição 517 | Ano 5
17 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 014/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OBN82YCL-Z1F8YOKS-BMWU1O0Q-JLPDROWZ
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

DECRETO Nº 014/2021 

“Dispõe sobre a recondução dos 
membros do Conselho Municipal da 
Criança e do Adolescente – CMDCA 
de Floresta Azul, biênio 2021/2023”.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Floresta Azul: 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Reconduzir os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA, para cumprir mandato de 02 (dois) anos (biênio 2021 /2023), 

obedecendo a seguinte composição: 

 
I. REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL 
 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Ginaldo dos Santos 
Suplente: Catia de Jesus Alves 
 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura Desporto e Lazer 
Titular: Leidiana Lima Araújo 
Suplente: Giceane Almeida Cruz 
 
Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Karlaynne Loize Cabral Oliveira 
Suplente: Adriana de Jesus França 
 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
Titular: Herbert Andrade Amorim 
Suplente: Fabrício Aboboreira Simões Ramos 
 
II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 
Pastoral da Criança  
Titular: Fabiana Medeiros Lima 
Suplente: Jeane Vitória Soares 
 
Associação de Moradores do Bairro Teta Matos 
Titular: Alessandro Santos de Oliveira 
Suplente: Carlos de Jesus 
 

Edição 517 | Ano 5
17 de maio de 2021

Página 3

DECRETONº 014/2021

Certificação Digital: OBN82YCL-Z1F8YOKS-BMWU1O0Q-JLPDROWZ
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br



  PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL 

  Travessa 02 de Julho, nº 39, Centro, Floresta Azul/BA 

 CEP: 45.740-000 � CNPJ: 14.147.904/0001-59 

 

Entidades Religiosas 
Titular: Josevaldo Quinto de Carvalho 
Suplente: Maria Nilva de Sousa 
 
Entidades de Comunidade Tradicional 
Titular: Raimundo Belarmino da Cruz Filhos 
Suplente: Renilton Santos Alves 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICIPIO DE FLORESTA AZUL, ESTADO DA BAHIA, em 17 

de maio de 2021. 

 
GICÉLIA DE SANTANA OLIVEIRA SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

Edição 517 | Ano 5
17 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: OBN82YCL-Z1F8YOKS-BMWU1O0Q-JLPDROWZ
Versão eletrônica disponível em: https://florestaazul.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 014/2021


		2021-05-17T16:30:47-0300




